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Calibre 13 de Dyneema®/Sintético

Cada una de las ofertas de la serie Ninja® incluye una combinaciéon Unica de
cuerpo y polimero que incorpora la dltima tecnologia en proteccidén para manos.
Nuestra linea de guantes Ninja® ofrece la mayor variedad de destreza, sentido del
tacto y proteccion. Las caracteristicas comunes a todos los estilos incluyen
envases individuales para el punto de venta, tratados con Actifresh® para matar
bacterias y promover la frescura, y disponibles en tamafios pequefios y extra
grandes. Ninja® Force presenta una cubierta Dyneema®/Fibra sintética de calibre
13 con una palma recubierta de PU gris y puntas de los dedos. Elaborado con
Dyneema® certificado por DSM.
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ITEM

N9677S

N9677M
N9677L
N9677XL

La informacién proporcionada en esta hoja es un panorama general del producto con base a sus caracteristicas generales, contiene informacion actualizada a la fecha de su publica-
cién. La informacion contenida esté desarrollada como una guia del producto y no debe ser considerado como una garantia o especificacion de calidad. MCR Safety recomienda
realizarla evaluacion de los riesgos en el 4rea de trabajo con su gefe de seguridad, asi como la identificacién del equipo de proteccion personal que requiere su actividad. No realizar

Talla

Talla

Chico
Mediano
Grande
X-Grande

Longitud A (In)

12.6
13
13.63
14.33

Palma B (In)

3.54
3.7
3.94
4.13

Puno C (In) Peso Caja
(Libras)
3.35 229
3.35 252
339 28.22
37 29.52

dichas evaluaciones o el uso inadecuado del producto puede ocasionar lesiones y/o accidentes.

Detalles

Material

Color

Calibre

Palma

Dorso
Revestimiento
Textura/Acabado
Tipo de pulgar
Material del pufio
Costura

Ribete o dobladillo
Inmersién

Estéril

Actifresh

I Empaque

Dyneema®

Sal & Pimienta

13 Gauges
Poliuretano
Dyneema®, Sintético
Sin forro

Liso

Ala

Dyneema®, Sintético
Sin costuras

Ribete

Simple

No estéril

v

MCR Safety Latinoamérica
Av del sauce 1600, La Angostura
San Luis Potosi, S.L.P 78117 México

Empaque final:

Empaque interior: 12 Docenas
Empaquetado en Bolsa de polietileno
Caja con 144 Pares

Peso por caja: 28.22 Lbs
Dimensiones: 39 x 49 x 33 cm
Elaborado en: Pakistan

Aplicaciones

Automotriz

Fabricacion de piezas

Manejo de piezas pequefas y afiladas
Fabricacion de piezas

Montaje y manejo de piezas moldeadas

www.mcrsafety.com.mx
@MCRSafetylatinoamerica
(+52) 444 102 5579
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